APROVADO
DISCUSSÃOEstado do Rio do Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FR IO m<3S i OS S
irrPRI

INDICAÇÃO N° 235//2015. Em, 24 de Agosto de 2015.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A
COLOCAÇÃO DE APARELHOS DE MUSCULAÇÃO
PARA A TERCEIRA IDADE NA ACADEMIA DA
PRAÇA DO BAIRRO SÃO CRISTOVÃO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendp^fúcte mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimepfal, o envio de, expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a COLOCAÇÃO DE APARELHOS) DE/1WUSCULAÇÃO PARA A
TERCEIRA IDADE, NA ACADEMIA DA PRAÇA DO BAIRRO SÃO CRISTOVÃO.

!4de&gesto/de .2015.Sala das Sessõj

JOSÉ RICARDàÇARW.:
/ /Vereador - A*

GONÇALVES
itor

JUSTIFICATIVA:

A comunidade do bairro São Cristovão reivindica, junto ao Poder Executivo, pelo nosso
intermédio, a colocação de aparelhos de musculação para terceira idade na Academia da Praça do
bairro São Cristovão. O objetivo é atender melhor as necessidades da pratica de atividade física
desta faixa etária, moradores do mencionado bairro.

Assim, Senhores Vereadores, é que solicito o apoio e a devida aprovação deste Plenário.